e

rl CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 37/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa disponibilizar mais lixeiras na
Praça Senador Ribeiro nos dias de Feira Livre.

Tal ação busca dar condições aos feirantes de descartarem seus resíduos em
local adequado, bem como facilitar o trabalhos dos profissionais de limpeza urbana
após o fim da feira livre e ainda manter o espaço público limpo.

Sala das Sessões, em 18 de janeiro de 2023.

Rodrigo d antos Silva
.Yerea dor

,ç\to\\JA3
Site: \\ .entreriosdeminasang.lee..br 1 -rnail: (minara (1 enireri ),,Lleminas"2.1e2.111-